
平成３１年４月１９日 

保護者および祖父母の皆様 

南アルプス市立大明小学校 

校 長 飯久保 一男   

 

学校支援ボランティア募集 
 

 春風うららかな季節となり，皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて，家庭や地域の方々のご理解・ご協力によって，本校の教育活動にお力添えをいただくという趣旨の

大明小学校応援団活動も１１年目を迎えました。昨年度は１９名の方に学校支援ボランティアの登録をいだ

き，ご支援をいただきました。校外学習引率などの保護者ボランティアも含めると，延べ２００名以上の方

にご協力をいただきました。心より感謝申し上げます。 

平成３１年度も保護者の皆様や地域在住の祖父母の皆様方に改めてご案内し，大明小学校の教育活動にご

協力をいただきたく，お願い申し上げます。 

 また，お子さんやお孫さんが大明小にいない地域の方々にもぜひお声をかけていただき，学校を応援して

いただく方の輪を広げていただけたらと存じます。そのために必要ということでしたら，この文書を増刷り

してお届けします。ホームページにも掲載しますのでご利用ください。 

平成３１年度学校支援ボランティアとしてご協力いただける方は，お子さんやお孫さん等を通して「学校

支援ボランティア登録票」を学校にお届けください。 

なお，昨年度に引き続きご協力をいただける旨をお伝えいただいている方も，お手数ですが，再確認のた

め「学校支援ボランティア登録票」のご提出をお願いいたします。 

 

活動例    

環境整備支援，読み聞かせ，プール学習支援，書写支援，家庭科学習支援，大明小ばやし指導，図画 

工作支援，校外学習付添，など 

 

学校支援ボランティアにご登録いただける方は，４月２４日（水）までに学級担任にご提出をお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校支援ボランティア登録票】 

 
学校支援ボランティアに登録します。 

 

 

   お 名 前 （              ） 

 

   児 童 名  年   組 （           ） 

   ※児童と住所等が異なる場合は，下記にご連絡先の記入をお願いします。 

 

    住  所                               

 

    電話番号                                                       

き り と り 

お問い合わせ 

南アルプス市立大明小学校 

教頭 内藤 賢 

電話 ０５５－２８２－３１１３ 

FAX ０５５－２８２－３１２８ 

e-mail  naito-ke3@m-alps.ed.jp 



          


